

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Челябинский тракторный завод УРАЛТРАК»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда		класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
1	2	3	4			5	6	7	8	
Рабочие места (ед.)	4679	736	0	326	347	58	5	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	4679	826	0	416	347	58	5	0	0	0
из них женщин	1785	223	0	139	71	12	1	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	209	6	0	4	1	1	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		

### 19. Производство дизельных двигателей

#### 1907. Механосборочный цех № 4

#### 1221. УЧАСТОК МЕХНИЧЕСКОЙ ОБРАБОТКИ № 2

3720	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3721	Распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3722	Станочник широкого профиля	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

#### 1205. УЧАСТОК СВАРКИ КОНСТРУКЦИЙ, СЛЕСАРНО-СБОРОЧНЫХ РАБОТ И ЦИНКОВЫХ ШТАМПОВ

3723A	Оператор лазерных установок	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет
3724A (3723A)	Оператор лазерных установок	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет

3725	Стропальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
1220. УЧАСТОК МЕХНИЧЕСКОЙ ОБРАБОТКИ № 1																								
3726	Станочник широкого профиля	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6615. УЧАСТОК СКЛАДЫ																								
3727	Распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3728	Распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
8300. УЧАСТОК ГРУППЫ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОДГОТОВКИ ПРОИЗВОДСТВА																								
3729A	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3730A (3729A)	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
1912. Цех высокоточных станков																								
0372. УЧАСТОК КОРПУСНЫХ ДЕТАЛЕЙ																								
3731	Наладчик станков и манипуляторов с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3732A	Наладчик станков и манипуляторов с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3733A (3732A)	Наладчик станков и манипуляторов с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3734A (3732A)	Наладчик станков и манипуляторов с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3735	Начальник участка	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3736A	Оператор станков с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3737A (3736A)	Оператор станков с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3738A (3736A)	Оператор станков с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3739A (3736A)	Оператор станков с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3740A (3736A)	Оператор станков с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3741A (3736A)	Оператор станков с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3742A (3736A)	Оператор станков с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3743A (3736A)	Оператор станков с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3744A (3736A)	Оператор станков с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3745A (3736A)	Оператор станков с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3746A (3736A)	Оператор станков с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3747A (3736A)	Оператор станков с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
1004 УЧАСТОК РАЗНЫХ ДЕТАЛЕЙ																								
3748	Наладчик станков и манипуляторов с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3749	Наладчик станков и манипуляторов с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3750A	Наладчик станков и манипуляторов с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3751A (3750A)	Наладчик станков и манипуляторов с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3752A (3750A)	Наладчик станков и манипуляторов с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3753A (3750A)	Наладчик станков и манипуляторов с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3754A (3750A)	Наладчик станков и манипуляторов с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						



3797A (3758A)	Оператор станков с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3798A (3758A)	Оператор станков с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3799	Старший мастер участка	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

## 1089 УЧАСТОК ТОЧНЫХ ДЕТАЛЕЙ

3800A	Наладчик станков и манипуляторов с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3801A (3800A)	Наладчик станков и манипуляторов с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3802	Начальник участка	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3803A	Оператор станков с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3804A (3803A)	Оператор станков с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3805A (3803A)	Оператор станков с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3806A (3803A)	Оператор станков с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3807A (3803A)	Оператор станков с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3808A (3803A)	Оператор станков с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3809A (3803A)	Оператор станков с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

## 1096. УЧАСТОК ПРУТКОВЫХ СТАНКОВ

1700. УПРАВЛЕНИЕ ЗАВОДАМИ (ПРОИЗВОДСТВАМИ, ЦЕХАМИ) (ДИРЕКТОРА, НАЧАЛЬНИКИ ЦЕХОВ, ОТДЕЛОВ, СМЕННЫЕ НАЧАЛЬНИКИ, ЗАМЕСТИТЕЛИ)

3829	Заместитель начальника цеха по подготовке производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3830	Заместитель начальника цеха по	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

	подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
3831	Начальник смены	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2976. ГРУППА ПРОГРАММИРОВАНИЯ																							
3832A	Наладчик станков и манипуляторов с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3833A (3832A)	Наладчик станков и манипуляторов с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3834A (3832A)	Наладчик станков и манипуляторов с ПУ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3835A	Наладчик-программист	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3836A (3835A)	Наладчик-программист	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3700. РЕМОНТНО-ИНСТРУМЕНТАЛЬНЫЙ УЧАСТОК																							
3837	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3814. УЧАСТОК ИНСТРУМЕНТАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА																							
3838	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5000. УЧАСТОК МЕХАНИКА-ЭНЕРГЕТИКА																							
3839	Инженер-электроник 1 категории	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3840	Инженер-электроник 2 категории	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3841	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3842	Начальник участка	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3843A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3844A (3843A)	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3845A (3843A)	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3846A (3843A)	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3847A (3843A)	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3848A (3843A)	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3849A (3843A)	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3850A	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3851A (3850A)	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3852A (3850A)	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3853	Электрогазосварщик	3.2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
3854A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3855A (3854A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8303. ГРУППА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОДГОТОВКИ ПРОИЗВОДСТВА																							
3856	Инженер-технолог 2 категории	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1902. Автоматно-механический цех																							
6615. Склады																							
3857	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3858	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1082. Универсальный участок																							
3859	Наладчик автоматов и	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

	полуавтоматов																					
3860	Наладчик автоматов и полуавтоматов	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3861A	Наладчик автоматов и полуавтоматов	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3862A (3861A)	Наладчик автоматов и полуавтоматов	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3863	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3864A	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3865A (3864A)	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3866A (3864A)	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3867	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3868	Сверловщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3869	Старший мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3870	Старший мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3871	Начальник участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3872A	Наладчик автоматов и полуавтоматов	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3873A (3872A)	Наладчик автоматов и полуавтоматов	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3874A (3872A)	Наладчик автоматов и полуавтоматов	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3875A (3872A)	Наладчик автоматов и полуавтоматов	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3876A (3872A)	Наладчик автоматов и полуавтоматов	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3877A	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3878A (3877A)	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3879A (3877A)	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3880A (3877A)	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3881A	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3882A (3881A)	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3883A (3881A)	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3884	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3885	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
3886A	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3887A (3886A)	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3888A (3886A)	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3889	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3890	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3891A	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3892A (3891A)	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3893A	Сверловщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3894A (3893A)	Сверловщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3895A (3893A)	Сверловщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

3896A (3893A)	Сверловщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3897	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3898A	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3899A (3898A)	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3900A (3898A)	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3901A	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3902A (3901A)	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3903A (3901A)	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3904A	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3905A (3904A)	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3906	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3907A	Сверловщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3908A (3907A)	Сверловщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3909	Резьбонарезчик на специальных станках	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

1083. Автоматный участок

3910	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
3911	Старший мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3912	Старший мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1700. УПРАВЛЕНИЕ ЗАВОДАМИ (ПРОИЗВОДСТВАМИ, ЦЕХАМИ) (ДИРЕКТОРА, НАЧАЛЬНИКИ ЦЕХОВ, ОТДЕЛОВ, СМЕННЫЕ НАЧАЛЬНИКИ, ЗАМЕСТИТЕЛИ)

3913	Заместитель начальника цеха по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3914	Заместитель начальника цеха по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3915	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3916	Заместитель начальника цеха по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

4200. участок механика

3917A	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3918A (3917A)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3919A (3917A)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3920A (3917A)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3921A (3917A)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3922A (3917A)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3923A (3917A)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3924A (3917A)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3925A (3917A)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3926A (3917A)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3927A (3917A)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3928A (3917A)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3929A (3917A)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3930A (3917A)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3931A (3917A)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет



3951	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
1071. АВТОМАТНО МЕХАНИЧЕСКИЙ УЧАСТОК																							
3952	Распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3700. РЕМОНТНО-ИНСТРУМЕНТАЛЬНЫЙ УЧАСТОК																							
3953	Шлифовщик	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
3814. УЧАСТОК ИНСТРУМЕНТАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА																							
3954	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3955	Начальник участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4200. УЧАСТОК МЕХАНИКА																							
3956	Токарь	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
5200. УЧАСТОК ЭНЕРГЕТИКА																							
3957	Энергетик цеха	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1304. Цех опытного литья																							
2276	Стерженщик ручной формовки	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1305. Цех подготовки производства																							
3958	Токарь-карусельщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1906. Механосборочный цех																							
1078. УЧАСТОК СТАЛЬНЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ ДЕТАЛЕЙ И СБОРКИ																							
3959	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3960	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3961	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3962	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3963	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3964A	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3965A (3964A)	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3966	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3967A	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3968A (3967A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3969	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3970	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3971	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3972	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3973	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3974	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3975	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3976	Токарь	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3977	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3978	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3979	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3980	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

3981	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3982	Наладчик зуборезных и резьбофрезерных станков	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3983A	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3984A (3983A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3985A	Шлифовщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3986A (3985A)	Шлифовщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3987	Шлифовщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3988	Шлифовщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3989	Начальник участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3990	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3991	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3992	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3993	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3994	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3995	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3996	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3997	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3998	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3999	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4000	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4001	Сверловщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4002	Сверловщик	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4003	Зуборезчик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4004	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4005	Оператор станков с программным управлением	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4006	Оператор станков с программным управлением	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4007	Оператор станков с программным управлением	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4008	Оператор станков с программным управлением	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4009	Оператор станков с программным управлением	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4010	Оператор станков с программным управлением	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4011	Оператор станков с программным управлением	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4012	Оператор станков с программным управлением	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4013	Оператор станков с программным управлением	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет



	агрегатных станков																					
4044	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4045	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4046	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4047	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4048	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4049	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4050	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4051	Старший мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4052	Начальник участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

**1069. УЧАСТОК ГИДРОТРАНСФОРМАТОРОВ И КОНИЧЕСКИХ ШЕСТЕРЕН**

4053	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4054	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4055	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4056	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4057	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4058	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4059	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4060	Шлифовщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4061	Шлифовщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4062	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4063	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4064	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4065	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4066	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4067A	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4068A (4067A)	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4069	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4070A	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4071A (4070A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4072	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4073	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

4074	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4075	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4076A	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4077A (4076A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4078	Начальник участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4079	Старший мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4080	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4081	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4082	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4083	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4084	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4085	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4086	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

#### 3814. УЧАСТОК ИНСТРУМЕНТАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

4087	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4088	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4089	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4090	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4091	Кладовщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4092	Старший мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

#### 1306. Копровый цех

4093	Машинист экскаватора	2	-	2	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4094A	Газорезчик	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
4095A (4094A)	Газорезчик	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
4096	Мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

#### 1904. Сборочный цех № 9

4097	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет
1380. УЧАСТОК КОМПЛЕКТАЦИИ																							

4098	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4099A	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4100A (4099A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4101	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	

#### 1382. УЧАСТОК ПО РЕКЛАМАЦИОННОЙ РАБОТЕ

4102	Старший мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
------	------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----



4125	Плотник	-	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
4126A	Каменщик	-	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
4127A (4126A)	Каменщик	-	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
4128	Старший мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4129A	Бетонщик	-	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
4130A (4129A)	Бетонщик	-	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
4131A (4129A)	Бетонщик	-	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
4132	Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных материалов	-	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

**3568. РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК ПО ЛП**

4133A	Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных материалов	-	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
4134A (4133A)	Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных материалов	-	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
4135A (4133A)	Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных материалов	-	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
4136A (4133A)	Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных материалов	-	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
4137	Старший мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**3569. РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК ПО ЗДАНИЯМ И СООРУЖЕНИЯМ НЕ ВХОДЯЩИМ В ПРОИЗВОДСТВО**

4138	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4139A	Маляр	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
4140A (4139A)	Маляр	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
4141A (4139A)	Маляр	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
4142	Бетонщик	-	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

**1903. Механосборочный цех №6**

1700. УПРАВЛЕНИЕ ЗАВОДАМИ (ПРОИЗВОДСТВАМИ, ЦЕХАМИ) (ДИРЕКТОРА, НАЧАЛЬНИКИ ЦЕХОВ, ОТДЕЛОВ, СМЕННЫЕ НАЧАЛЬНИКИ, ЗАМЕСТИТЕЛИ)																								
4143	Заместитель начальника цеха по производству	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4144	Заместитель начальника цеха по подготовке производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет						

**0914. УЧАСТОК ПЕРСПЕКТИВНЫХ ДВИГАТЕЛЕЙ**

4145	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4146	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4147	Начальник участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4148	Сверловщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4149	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

**1060. УЧАСТОК ШТАМПОВКИ, СБОРКИ, СВАРКИ И ОКРАСКИ ДЕТАЛЕЙ И УЗЛОВ**

4150	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4151	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4152	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4153	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4154	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

4155	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4156	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
4157	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4158	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4159	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4160	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4161	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4162	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4163	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4201	Станочник широкого профиля	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

## 1061. УЧАСТОК ОБРАБОТКИ КОРПУСНЫХ ДЕТАЛЕЙ

ПОСТОЯЩИЕ ПОКАЗАНИЯ СТАНДАРТЫ																		
4164	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет
4165	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет
4166	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет
4167	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет
4168	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет
4169	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет
4170	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет
4171	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет
4172	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет
4173	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет
4174	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет
4175	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет
4176	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет
4177	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет
4178	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет
4179	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет
4180	Сверловщик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да
4181	Сверловщик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да
4182	Сверловщик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да
4183	Сверловщик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да
4184	Сверловщик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да
4185	Сверловщик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да
4186	Сверловщик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да
4187	Сверловщик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да
4188	Сверловщик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да
4189	Сверловщик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да
4190	Сверловщик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да
4192	Станочник широкого профиля	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет
4193	Станочник широкого профиля	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет
4194	Станочник широкого профиля	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет
4195	Станочник широкого профиля	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет
4196	Станочник широкого профиля	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет

4197	Станочник широкого профиля	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4198	Станочник широкого профиля	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4199	Станочник широкого профиля	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4200	Станочник широкого профиля	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4202	Станочник широкого профиля	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4203	Станочник широкого профиля	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4204	Станочник широкого профиля	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4205	Станочник широкого профиля	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4206	Станочник широкого профиля	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4207	Станочник широкого профиля	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет

## 1077. УЧАСТОК ПЛАВЛЕНИЯ И ЗАЛИВКИ ВКЛАДЫШЕЙ, МЕХОБРАБОТКИ ШЕСТЕРЕН И АЛЮМИНЕВЫХ ДЕТАЛЕЙ

4208	Наладчик автоматов и полуавтоматов	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4209	Наладчик автоматов и полуавтоматов	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4210	Наладчик автоматов и полуавтоматов	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4211	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4212	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4213	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4214	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4215	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4216	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4217	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4218	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4219	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4220	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4221	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4222	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4223	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4224	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4225	Наладчик автоматов и полуавтоматов	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4226	Наладчик автоматов и полуавтоматов	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4227	Шлифовщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4228	Шлифовщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4229	Шлифовщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4230	Шлифовщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4231	Шлифовщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4232	Шлифовщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4233	Шлифовщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4234	Шлифовщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
4235	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет

4236	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4237	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4238	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4239	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4240	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4241	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4242	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4243	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4244	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4245	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4246	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4247	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4248	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4249	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4250	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4251	Старший мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4252	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4253	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4254	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4255	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4256	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4257	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4258	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4189	Сверловщик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
4191	Сверловщик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

#### 3700. РЕМОНТНО-ИНСТРУМЕНТАЛЬНЫЙ УЧАСТОК

4259	Шлифовщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
------	-----------	---	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----	-----

#### 3814. УЧАСТОК ИНСТРУМЕНТАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

4260	Кладовщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4261	Старший мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4262	Кладовщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4263	Кладовщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

#### 4200. УЧАСТОК МЕХАНИКА

4264	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
------	--------	---	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----	-----

#### 5200. УЧАСТОК ЭНЕРГЕТИКА

4265	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4266	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4267	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4268	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4269	Электромонтер по ремонту и	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет



4291	Мастер термического участка	3.1	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1700. УПРАВЛЕНИЕ ЗАВОДАМИ (ПРОИЗВОДСТВАМИ, ЦЕХАМИ) (ДИРЕКТОРА, НАЧАЛЬНИКИ ЦЕХОВ, ОТДЕЛОВ, СМЕННЫЕ НАЧАЛЬНИКИ, ЗАМЕСТИТЕЛИ)																							
4292	Начальник цеха (кузнеочно-прессовое производство)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4293	Заместитель начальника цеха по производству (кузнеочно-прессовое производство)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1901. Управление производства дизельных двигателей																							
0276. ПРОИЗВОДСТВЕННО-ДИСПЕТЧЕРСКАЯ ГРУППА ЦТА																							
4294	Инженер по подготовке производства 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1700. УПРАВЛЕНИЕ ЗАВОДАМИ (ПРОИЗВОДСТВАМИ, ЦЕХАМИ) (ДИРЕКТОРА, НАЧАЛЬНИКИ ЦЕХОВ, ОТДЕЛОВ, СМЕННЫЕ НАЧАЛ																							
4295	Заместитель начальника производства по производству специальной продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4296	Начальник производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4297	Заместитель главного инженера специального производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4299	Заместитель начальника производства по новой технике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4298	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4085. СЛУЖБА ПОДГОТОВКИ ПРОИЗВОДСТВА																							
4300	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0606. УЧАСТОК ИЗГОТОВЛЕНИЯ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ																							
4301A	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
4302A (4301A)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
5433. САНТЕХНИЧЕСКИЙ УЧАСТОК																							
4303	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
4304	Старший мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
3112. ДИСПЕТЧЕСКОЕ БЮРО																							
4305	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
4306	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5432. БЮРО ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ																							
4307	Распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
4308	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
5410. ЭЛЕКТРОРЕМОНТНЫЙ УЧАСТОК																							
4309	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
6820. УЧАСТОК ЭЛЕКТРОНАПОЛЬНОГО ТРАНСПОРТА																							
4310	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7200. УЧАСТОК ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ СПЕЦПРОИЗВОДСТВА																							
4311A	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
4312A (4311A)	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет

		4192. КОНТРАКТНО-ДОГОВОРНОЙ ОТДЕЛ																				
		9903. ГРУППА ОФОРМЛЕНИЯ ДОГОВОРНЫХ ДОКУМЕНТОВ																				
4313	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
4314	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
4315	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
9558. ГРУППА ПЛАНИРОВАНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ СПЕЦПРОДУКЦИИ																						
4316	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
9560. ГРУППА ПО ВНЕШНЕТОРГОВОМУ СОТРУДНИЧЕСТВУ																						
4317A	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
4318A (4317A)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3128. Головное специализированное конструкторское бюро "Трансдизель"																						
1600. УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕСТВА (ДИРЕКТОР, НАЧАЛЬНИКИ УПРАВЛЕНИЙ, ЦЕХОВ, ОТДЕЛОВ, ЗАМЕСТИТЕЛИ)																						
4319	Заместитель главного конструктора по двигателям типа 2 В	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
6402. ОБЩЕТЕХНИЧЕСКИЙ СЕКТОР																						
4320	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
4321	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
7587. ГРУППА КОРПУСНЫХ ДЕТАЛЕЙ																						
4322	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
4323	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
7588. ГРУППА КРИВОШИПНО-ШАТУННЫХ МЕХАНИЗМОВ																						
4324	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
7594 ГРУППА РАСЧЕТОВ СИСТЕМ И РАБОЧЕГО ПРОЦЕССА																						
4325	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
4326	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
7597 ГРУППА ПОДГОТОВКИ ИСПЫТАНИЙ																						
4327	Главный специалист	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет
4328	Инженер по наладке и испытаниям 1 категории	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет
7790. НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ ГРУППА																						
4329	Специалист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
4330	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
4331	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
4332	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
7592 ГРУППА ТОПЛИВНОЙ АППАРАТУРЫ																						
4333	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
7265. Штаб ГО и ЧС																						
2400. Специалисты (главные, ведущие)																						
4334	Ведущий инженер по гражданской обороне	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
6112. Управление труда и заработной платы																						
2703. БЮРО ТАБЕЛЬНОГО УЧЕТА																						
4335	Старший инспектор по табельному учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
4336	Старший инспектор по табельному учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет





## 3266. ПРОИЗВОДСТВЕННО-ДИСПЕТЧЕРСКАЯ ГРУППА

4379	Специалист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4380	Специалист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

## 3005. Ремонтно-механический цех

## 5000. УЧАСТОК МЕХАНИКА-ЭНЕРГЕТИКА

4381	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4447	Электрогазосварщик	3.2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

## 4194. Складское Хозяйство

## 5160. УЧАСТОК ПОДГОТОВКИ ПРОИЗВОДСТВА И КРАНОВОГО ХОЗЯЙСТВА

4382A	Машинист крана (крановщик)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
4383A (4382A)	Машинист крана (крановщик)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
4384A (4382A)	Машинист крана (крановщик)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
4385A (4382A)	Машинист крана (крановщик)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

## 5161. УЧАСТОК ОБЕСПЕЧЕНИЯ НЕФТЕПРОДУКТАМИ И ЛАКОКРАСОЧНЫМИ МАТЕРИАЛАМИ

4386	Регенераторщик отработанного масла	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
4387A	Оператор товарный	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
4388A (4387A)	Оператор товарный	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
4389A (4387A)	Оператор товарный	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
4390A	Сливщик-разливщик	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
4391A (4390A)	Сливщик-разливщик	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
4392A (4390A)	Сливщик-разливщик	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
4393A	Кладовщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
4394A (4393A)	Кладовщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет

## 6725. СКЛАДЫ №32

4395	Кладовщик	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
------	-----------	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	-----	-----	----	-----	-----

## 3006. Цех теплоснабжения

4396	Начальник участка тепловых сетей	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4397A	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
4398A (4397A)	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

## 5218. Участок химвodoочистки

4399	Оператор на фильтрах	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
------	----------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

## 5200. Участок энергетика

4400	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
4401	Электрогазосварщик	3.2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

## 61. Управление по работе с персоналом

## 6163. Отдел социального развития

## 1600. УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕСТВА (ДИРЕКТОР, НАЧАЛЬНИКИ УПРАВЛЕНИЙ, ЦЕХОВ, ОТДЕЛОВ, ЗАМЕСТИТЕЛИ)

4402	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4403	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет

## 2123. Фельдшерский здравпункт ПДД

## 6161. Отдел кадров

## 2384. ВОЕННО-УЧЕТНЫЙ СТОЛ

4404	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет							
------	------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

## 50. Служба директора по качеству

## 5007. Метрологическая служба

## 8930. ЛАБОРАТОРИЯ ТЕПЛОТЕХНИЧЕСКИХ ИЗМЕРЕНИЙ

4405	Начальник лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
------	-----------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

## 7196. ИЗМЕРИТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ ГЕОМЕТРИЧЕСКИХ ВЕЛИЧИН

4406A	Контролер измерительных приборов и специального инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
-------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

4407A (4406A)	Контролер измерительных приборов и специального инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
---------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

4408A (4406A)	Контролер измерительных приборов и специального инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
---------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

4409	Ведущий инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
------	-----------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

## 5006. Управление технического контроля и СМК

## 1152. БЮРО ТЕХНИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ СБ-9

4410	Контрольный мастер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
------	--------------------	---	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

4411A	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
-------	---------------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

4412A (4411A)	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
---------------	---------------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

4413	Контрольный мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
------	--------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

## 1154. БЮРО ТЕХНИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ АМЦ, ЦВТС

4414	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
------	---------------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

4415	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
------	---------------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

4416	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
------	---------------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

4417	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
------	---------------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

## 1156. БЮРО ТЕХНИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ МСЦ, МСЦ-4

4418A	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
-------	---------------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

4419A (4418A)	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
---------------	---------------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

4420A (4418A)	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
---------------	---------------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

## 1158. БЮРО ТЕХНИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ ЦТА

4421	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
------	---------------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

4422	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
------	---------------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

4423	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
------	---------------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

## 1124. БЮРО ВХОДНОГО КОНТРОЛЯ

4424	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
4425	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
4426	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
4427	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
4428	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						

## 1150. БЮРО ТЕХНИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ КУЗНЕЧНОГО ПРОИЗВОДСТВА

4429	Контрольный мастер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1153. БЮРО ТЕХНИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ МСЦ-6																							

4430	Контрольный мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
------	--------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

## 5008. Центральная заводская лаборатория

## 5640. МЕТАЛЛОГРАФИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ

4431A	Ведущий инженер-исследователь	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4432A (4431A)	Ведущий инженер-исследователь	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4433	Лаборант-металлограф	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
4434	Начальник лаборатории	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4435	Ведущий инженер-исследователь	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4436	Инженер-исследователь 2 категории	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

## 5643. УЧАСТОК ПОДГОТОВКИ ОБРАЗЦОВ ДЛЯ ИСПЫТАТЕЛЬНЫХ И ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ РАБОТ

4437	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
------	-------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

## 70. Служба транспортной логистики

## 3070. Цех технологического транспорта

## 6740. АВТОКОЛОННА

4438	Начальник автоколонны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет							
4439A	Механик автомобильной колонны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
4440A (4439A)	Механик автомобильной колонны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
4441A (4439A)	Механик автомобильной колонны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
4442A (4439A)	Механик автомобильной колонны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
4443	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4444	Водитель погрузчика	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4445	Водитель погрузчика	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

## 1600. УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕСТВА (ДИРЕКТОР, НАЧАЛЬНИКИ УПРАВЛЕНИЙ, ЦЕХОВ, ОТДЕЛОВ, ЗАМЕСТИТЕЛИ)

4446	Инженер по безопасности движения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет						
------	----------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----